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Esclarecimentos - Processo 006/2024 - PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM
DA BARRA

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

06/03/2024
15:27

Prezados, boa tarde! Referente ao item 79 - CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML 0,9% - SOLUÇÃO NASAL - [ 30ML ]: será aceita
apresentação que contenha o benzalcônio como conservante ou apenas o cloreto de sódio puro? E o item 264 - SULFATO
FERROSO 40MG (FERRO ELEMENTAR) - será aceita apresentação classificada como suplemento/alimento ou apenas
medicamento? Desde já agradeço.

Não há arquivo
anexado.

81706251000198 - 81706251000198
comercial@promefarma.co
m.br / (41) 3165-7900

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

12/03/2024
11:33

Em consulta ao Farmacêutico Municipal, Senhor Daniel Rodrigues Júnior, CRF nº 23.853, as respostas aos questionamentos
foram: - Item 79 - Quanto ao questionamento feito do medicamento Cloreto de Sódio 9MG/ML 0,9% ML - SOLUÇÃO NASAL: A
resposta é SIM. - Item 264 - SIM, caso o suplemento alimentar seja equivalente a 40 MG.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

07/03/2024
07:42

Bom Dia! Nossa empresa tem interesse na participação deste pregão, temos um questionamento referente ao prazo de entrega,
segue: No edital menciona o prazo de entrega de 05 dias. Portanto, questiono: Somos uma empresa situada no estado do Rio Grande
do Sul (RS), e o prazo estipulado em edital seria insuficiente para realizar a entrega. Também dependemos de transportadoras e as
mesmas atendem vosso Estado em um prazo médio de 10 dias. Por estes motivos, questionamos: existe flexibilidade no prazo de
entrega? Ou melhor, é possível alterar este prazo de entrega??? Alterando o prazo seria viável tanto para vocês, que terão maior
concorrência, quanto para nós fornecedores... Solicito que revejam se há possibilidade de flexibilizar o prazo para 10 dias. Agradeço a
atenção e fico no aguardo de um retorno o mais breve possível!

Não há
arquivo
anexado.

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP - 18274923000105
carine@mastersul.co
m / (54) 3523-2014

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

12/03/2024
11:34

De acordo com o Departamento de Saúde, informamos que o prazo de entrega será alterado para 15 (quinze) dias.
Favor aguardar, pois o edital será republicado.

Não há arquivo
anexado.
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

08/03/2024
17:23

Prezados, solicito os seguintes esclarecimentos: 1- Qual deverá ser o prazo de entrega dos medicamentos: Conforme Edital em 05
dias ou conforme o Estudo Técnico Complementar em 10 dias a contar da data do recebimento da autorização de
fornecimento/empenho? 2- Com até quantas casas decimais devemos cotar no preço unitário de cada item? No site consta 03
casas, porém no edital não cita.

Não há arquivo
anexado.

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 02520829000493
licita3@dimaster.com.br
/ (54) 3523-2600

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

12/03/2024
11:35

a) De acordo com o Departamento de Saúde, informamos que o prazo de entrega será alterado para 15 (quinze) dias. Favor
aguardar, pois o edital será republicado. b) Em relação ao questionamento da quantidade de casas decimais, esclarecemos que
devem ser consideradas 03 (três) casas decimais.

Não há arquivo
anexado.


